ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
      ПРИСТЕНСКОГО  РАЙОНА
                                  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

Принято Представительным Собранием
Пристенского района  Курской области                                             24 декабря 2021г.

Об утверждении
Положения о размерах, условиях оплаты труда и
гарантиях председателя  и аудитора
Ревизионной комиссии Пристенского района Курской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Курской области  от 06.10.2006года № 64-ЗКО «О государственных должностях  Курской области,  Уставом  муниципального района «Пристенский  район»  Курской области, Представительное Собрание Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое Положение о размерах, условиях оплаты труда и гарантиях председателя и аудитора  Ревизионной комиссии Пристенского района Курской области.
2. Настоящее Решение  опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Пристенского района Курской области - официальном информационном бюллетене « Пристень» и разместить  на официальном сайте муниципального района « Пристенский район» Курской области в сети «Интернет» (http://pristen.rkursk.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и применяется к вновь назначенным должностным лицам  Ревизионной комиссии Пристенского района Курской области.

Председатель Представительного Собрания
Пристенского  района Курской области                                  В.К. Чепурин

Глава Пристенского района
Курской области                                                                        В.В. Петров

№ 20/119 от 24 декабря 2021г.

Приложение
к решению Представительного Собрания
Пристенского  района Курской области
       от 24.12.2021г №20/119

                                      ПОЛОЖЕНИЕ
о размерах,  условиях оплаты труда и гарантиях  председателя и аудитора Ревизионной комиссии Пристенского  района Курской области

I.Общие положения

1.1. Настоящее Положение о размерах, условиях оплаты труда и гарантиях председателя и аудитора   Ревизионной комиссии Пристенского района Курской области (далее - Положение), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Курской области от 06.10.2006 года № 64-ФЗ « О государственных должностях Курской  области»,  Уставом муниципального района
«Пристенский район» Курской области и определяет систему оплаты и стимулирования труда должностных лиц, назначенных на муниципальную должность председателя и аудитора Ревизионной комиссии Пристенского района Курской области.
1.2.  Расходы, связанные с оплатой труда председателя и аудитора  Ревизионной комиссии Пристенского района Курской области, производятся за счет средств бюджета муниципального образования
«Пристенский район» Курской области, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

2. Оплата труда председателя  и аудитора Ревизионной комиссии  Пристенского  района Курской области

2.1. Председателю и аудитору  Ревизионной комиссии Пристенского района Курской области устанавливается денежное вознаграждение в размере:
Председателю:
 47000 рублей;
Аудитору:
 42000 рублей.
Денежное вознаграждение председателя  и аудитора  Ревизионной комиссии Пристенского района Курской области подлежит индексации в порядке, установленном федеральными законами и законами Курской области.

3. Пенсионное  обеспечение председателя и аудитора  Ревизионной комиссии Пристенского района Курской области

3.1. Председателю  и аудитору Ревизионной  комиссии Пристенского района Курской области  при выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности) устанавливается  ежемесячная доплата к страховой  пенсии по  старости (инвалидности), назначенной в соответствии  с Федеральным  законом «О трудовых  пенсиях  в Российской Федерации» либо досрочно  оформленной  в  соответствии  с Законом  Российской  Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - доплата к страховой пенсии) и законом Курской области от 06.10.2006 года № 64-ЗКО «О государственных должностях Курской области».

4. Дополнительные  гарантии председателю и аудитору Ревизионной комиссии Пристенского района Курской области

4.1 Председателю и аудитору Ревизионной комиссии Пристенского района Курской области предоставляется транспортное обслуживание, обеспечиваемое в  связи с исполнением должностных обязанностей;
4.2 Председателю и аудитору Ревизионной комиссии Пристенского района Курской области при  нахождении в служебной  командировке возмещаются расходы в  связи  со служебными командировками, оплатой жилья, а также   производятся другие выплаты  в соответствии с законодательством Российской Федерации и Курской области.